
 
 
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                                
 
DELIBERAZIONE N. 5 
DEL 15.01.2013 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :  
IMPIANTO ELETTRICO ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO DI VIA TINTORETTO. APPROVAZIONE 
PROGETTO PRELIMINARE/DEFINITIVO/ESECUTIVO. 

 

 
 
 L’anno  duemilatredici,   addì  quindici mese di gennaio alle ore 19,15, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 BOVIO Mariella Sindaco           X  

2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X  

3 BRUSATI Giorgio Assessore X  

4 ZANINETTI Massimo Assessore  - X 

5 BOVIO Damiano Assessore  - X 

6 BOVIO Claudio Assessore  X             

 

 

  

Totali 

 

4 

 

2 

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
N. 5   IN DATA  15.01.2013   

   OGGETTO: IMPIANTO ELETTRICO ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO DI VIA 
TINTORETTO 

- APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE /DEFINITIVO/ESECUTIVO 
- IMPORTO COMPLESSIVO € 5.658,00 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Premesso che:  

• CON propria Deliberazione n. 93 in data 11.10.2012, esecutiva ai sensi di legge,  si 
provvedeva con proprio atto di indirizzo ad integrare e/o modificare parzialmente gli 
obiettivi e le risorse in gestione all’Ufficio Tecnico comunale; 

• VISTO che è stato ritenuto prioritario da parte dell’Amministrazione comunale 
sistemare nuovi punti luce atti ad illuminare il parcheggio pubblico di via Tintoretto; 

• VISTA la Determina dell’Ufficio Tecnico comunale n° 142 del 23.10.2012 con la 
quale è stato affidato l’incarico per la progettazione dell’impianto elettrico 
illuminazione parcheggio di via Tintoretto alla Ditta AG IMPIANTI sas di Gadola 
Giacomo; 

• RILEVATA la necessità di provvedere all’approvazione del progetto 
preliminare/definitivo/esecutivo dei suddetti lavori; 

• VISTO il progetto preliminare/definitivo/esecutivo come predisposto dalla Ditta AG 
IMPIANTI sas di Gadola Giacomo, e composto dai seguenti elaborati: 

- Descrizione tecnica 
- Planimetria impianti 
- Computo metrico – elenco nuovi prezzi 
- Calcoli illuminotecnici 
- Piano di sicurezza e di coordinamento 
- Capitolato speciale di appalto 
- Schema scrittura privata 

• RILEVATO che dal quadro economico dell’opera si prevede una spesa pari ad €uro 
5.658,00,00, come meglio evidenziato dal seguente quadro: 

- Lavori a base d’appalto € 4.600,00 
di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso     € 449,84 
 
- Somme a disposizione dell’A.C. € 1.058,00 
 
- Sommano complessive €  5.658,00 

 
• RICONOSCIUTA la rispondenza degli elaborati tecnici alle finalità che 

l’Amministrazione intende perseguire; 

• PRESO  ATTO  che la spesa sarà finanziata in parte con fondi propri; 

• RILEVATA la competenza della Giunta Comunale per l'approvazione dei Progetti 
Preliminari/Definitivi/ Esecutivi; 

• VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in 



ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta; 

• VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta; 

• VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006, n° 163 ( C odice dei contratti pubblici). 

• VISTO il D.P.R. 554/99; 

• VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 (Testo un ico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali); 

• VISTO l’art. 14 della Legge 03.08.1999 n. 265 

 

Con voti favorevoli unanimi; 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare il progetto preliminare/definitivo/esecutivo relativo ai lavori di " 

IMPIANTO ELETTRICO ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO DI VIA TINTORETTO" 
redatto dalla Ditta AG IMPIANTI sas di Gadola Giacomo, così composto: 

- Descrizione tecnica 
- Planimetria impianti 
- Computo metrico – elenco nuovi prezzi 
- Calcoli illuminotecnici 
- Piano di sicurezza e di coordinamento 
- Capitolato speciale di appalto 

 
2) Di imputare la relativa spesa all'intervento n. 2080101/RR.PP.  - Cap. 11528 del 

redigendo Bilancio 2013; 

3) Di dare atto che l’approvazione del progetto equivale a dichiarazione di pubblica 
utilità dell’opera e di urgenza ed indifferibilità dei lavori, ai sensi del D.P.R. 327/01, 
come modificato dal D.Lgs. 302/02 

4) Di incaricare il Responsabile del Servizio, geom. Battioni Vito, per l’esecuzione dei 
provvedimenti consequenziali come stabilito dall’art. 14 della Legge 265/99 e s.m.i.; 

 
successivamente, stante l’urgenza a provvedere 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con votazione palese unanime 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.200 n . 267; 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  BOVIO Dott. Mariella       F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI             

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   07.02.2013              all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    07.02.2013   

    

        IL MESSO COMUNALE                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE           F.to                     Dott.ssa Francesca GIUNTINI       

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 



unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
 
 
 

 


